uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei de n° 1.846-GP/2022 de 15 de 

junho de 2022

DECRETA

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de 

Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 1.500.000,00 

(um milhão e quinhentos mil reais), tendo como fonte dos recursos, o Governo 

Federal, para atender na “Aquisição e Instalação de Tubos”.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional 

programática a seguinte discriminação:

Ficha Unid.
O rçam entária